

رویدادها

نهادهای رسمی صهیونیست‌ها در تیررس حزب‌الله

وزیر داخلی رژیم صهیونیستی با تأکید بر بهره‌برداری این رژیم از میدان مورد مناقشه گازی کاریش، گفت که تل آویو نباید تسلیم حزب‌الله شود. این در حالی است که یکی از احزاب لبنانی ضمن اشاره به توان نظامی بالای حزب‌الله تأکید کرده است، نهادهای رسمی رژیم صهیونیستی از جمله فرودگاه بن‌گوریون در تیررس حزب‌الله قرار دارد.
از اکتبر ۲۰۲۰ که مذاکرات فنی میان رژیم صهیونیستی و لبنان برای حل اختلافات مرزی دریایی با میانجیگری آمریکا آغاز شده، این موضوع همواره به یکی از نقاط تنش میان بیروت و تل آویو تبدیل شده و در ماه‌های گذشته این تنش تشدید شده‌است. پنج‌شنبه گذشته ساعاتی پس از آنکه نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت پیش‌بر لبنان باالبارا خرسندی از توافق قریبالوقوع در ترسیم مرزهای دریایی میان کشورش و رژیم صهیونیستی، آن را عامل بازدارنده در وقوع جنگ میان طرفین دانست، ایلید شاکیت، وزیر داخلی رژیم صهیونیستی گفت: «اسرائیل نباید تسلیم هر گونه تهدید حزب‌الله شود. باید گاز را از سکوی میدان کاریش بهره‌داری کرد، چرا که این میدان در کنترل اسرائیل قرار دارد.» این اظهارات در شرایطی صورت گرفت که همان شب و پیش از اظهارات شاکید، آموس هاکستین، نماینده ویژه آمریکا در امور بین‌المللی انرژی به عنوان میانجیگر ترسیم مرز هوایی میان لبنان و اسرائیل در تلاش برای حل اختلاف بیروت و تل آویو بود.

لبنان به قدرت حزب‌الله نیاز دارد

حزب‌الله لبنان به شدت با زیاده‌خواهی رژیم صهیونیستی مخالفت کرده و هشدار داده‌است تا زمانی که مرز ای لبنان و منطقه اقتصادی آن در دریای مدیترانه و تکلیف میدان‌های گازی به ویژه «فانا» و «کاریش» مشخص نشود، با هر اقدامی از جمله اشغال پهنه دریایی، اکتشاف و استخراج به شکل‌های مختلف مقابله می‌کند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه ادعان کردند که جنبش حزب‌الله در جریان مذاکرات غیر مستقیم ترسیم مرزها با این رژیم موفق شده است دستورال‌دهای مهمی به دست آورد. ولید جنبلاط، رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه دروزی لبنان با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در پرونده ترسیم مرز دریایی بین لبنان و فلسطین اشغالی تسلیم قدرت حزب‌الله شد، گفت: «لبنان در زمینه دفاعی به قدرت حزب‌الله نیاز دارد.» ونام ره‌بش حزب التوحیدالعربی لبنان تأکید کرد که حزب‌الله می‌تواند فرودگاه بن‌گورین را مورد هدف قرار دهد و تمامی نهادهای رسمی رژیم صهیونیستی و بنادر و وزارتخانه‌های مهم و حساس از جمله وزارت دفاع این رژیم در تیررس موشک‌های حزب‌الله قرار دارند. ونام وهاب با اعلام این مطلب افزود: «حزب‌الله از توان نظامی زیادی برخوردار است و همین امر احتمال وقوع جنگ با رژیم صهیونیستی را از بین می‌برد.»

اسرائیل تسلیم شد

رسانه‌های صهیونیستی با اعلام اینکه توافق مرزهای دریایی لبنان و فلسطین اشغالی، باعث تقویت جایگاه حزب‌الله در داخل لبنان خواهد شد،ادعان کردند: «حزب‌الله بار دیگر ثابت کرد که می‌تواند با کمک قدرت نظامی خود، اهداف سیاسی و راهبردی خود را در منطقه و لبنان محقق کند و دیگر نمی‌توان این جنبش را تضعیف کرد یا در هم شکست.» یونی بین‌منامیح، کارشناس اسرائیلی مسائل جهان عرب‌هم در این زمینه گفت: «گر اسرائیل با این توافق موافقت نکند، لبنان نسبت به تنش‌های امنیتی هشدار می‌دهد. حزب‌الله هم حصول این توافق را منتسب به خود می‌داند و آن را پیروزی خود می‌داند.» وی بر این باور است که پائیر لاپید،نخست‌وزیر و بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تسلیم شدند تا توافق مرزهای دریایی با لبنان را امضا کنند. به خاطر جنگ اوکراین و مقابله با پوتین، بایدن هم خواستار تأمین گاز اروپاست. بصوبعت تأکید کرد، بر اساس پیش‌نویس توافق، لبنان و تمام بلوک‌گم‌هایی که در مذا متعلق به خود می‌دانسته دست پیدا کرده‌ورژیم اسرائیل هیچ حقی در میدان نفتی قانا ندارد.

دورنما

آغاز رزمایش جدید مشترک کره جنوبی و آمریکا

کره جنوبی و آمریکا در آپ‌های دریای شرقی بار دیگر یک رزمایش نظامی مشترک بر گزوار کردند تا اتحاد خود را در مقابل کره شمالی نشان دهند؛ رزمایشی که باعث افزایش تنش‌ها در شبه جزیره کره شده است. به گزارش ایرنا به نقل از یونه‌سپ، آن رزمایش‌ها دره‌وزره از دیروز در آب‌های بین‌المللی در یای شرقی شروع شده و قرار است در آن، ناوهایپیمابر اتمی آمریکایی «یواس.اس رونالد ریگان» اسکورت شود. این رزمایش باعث تشدید تنش‌ها در شبه‌جزیره شده‌است. خبرگزاری یونه‌سپ گزارش داد، ۱۲جت جنگنده کره شمالی روز پنج‌شنبه با آرایش خاصی به پرواز درآمدند و ظاهراً در بحبوحه تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، رزمایش‌های شلیک هوا به زمین بر گزار کرده‌اند. گفته شده که این اقدام کره‌شمالی یک «اقدام تلافی‌جویانه» در پاسخ به رزمایش‌های نظامی کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا است. متقابلاً ۳۰ فروزد از جنگنده‌های کره جنوبی در پاسخ به این حرکت کره‌شمالی در منطقه مستقر شدند؛ اقدامی که طی یک سال گذشته تا به الان رخ نداده بود. از طرف دیگر، آمریکا اعلام کرد که ناو گروہ ضربتی خود را به آب‌های شبه‌جزیره کره اعزام می‌کند.

گزیده

طرح پیشنهاد صلح روسیه به ایران و باکو

سختگویی وزارت خارجه روسیه از ارائه طرح پیشنهادی این کشور برای ایجاد صلح بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان و پایا دادن به تنش در قریباغ خبیر داد. به گزارش خبرگزاری تاس، ماربا زاخارووا در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد، مسکو طرح جامع پیشنهادی خود را برای انعقاد پیمان صلح بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان، به پایتخت‌های دو طرف در فرستاده است. وی تصریح کرد: همچنان که پیش از این اعلام کرده بودیم طرح پیشنهادی روسیه به ایران و باکو ارسال شد و رایگو خواریف، نماینده ویژه وزیر امور خارجه روسیه در موضوع عادۃ‌سازی روابط ارمنستان و آذربایجان دبیر‌هایی را از این کشور ها داشته و رایزنی‌هایی را انجام داده است. این مقام روس بدون اشاره به جزئیات طرح روسیه برای صلح در قریماغ گفت: مسکو دنبال به نتیجه رساندن مذاکرات است و درباره چیزی حرف می‌زند که قابل دستیابی است.

درگیری میان ارتش سوریه و نیروهای آمریکایی

رسانه‌های گروھی از وقوع درگیری میان ارتش سوریه و نیروهای آمریکایی در حومه جنوبی شهر کردنشین قامشلی واقع در شمال شرق سوریه خبر دادند. به گزارش ایرنا، تلویزیون سوریه روز پنج‌شنبه اعلام کرد که نیروی هوایی آمریکا عملیات هوارد در منطقه مزبور انجام داد که در اثر آن یک نفر کشته شد. از سوی دیگر شبکه‌المیادین به نقل از منابع محلی خاطرنشان کرد که خانواده فرد کشته شده به همراه شماری از یک خانواده دیگر توسط نیروهای آمریکایی بازداشت شدند. همچنین بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، درگیری در قامشلی پس از آن روی داد که نیروهای آمریکایی در روستایی که در اختیار ارتش سوریه قرار داشت، اقدام به انجام عملیات هوارد کرده بود.

شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱ | ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ |

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

خنجر نفتی «اوپک پلاس» به‌پشت آمریکا–اروپا

با تصویب کاهش روزانه ۲ میلیون بشکه تولید نفت در اوپک پلاس، بحران جهانی انرژی عمیق‌تر شد

اقدامی که آمریکا آن را همراهی عربستان با روسیه دانسته است



کار تل نفتی
اوپک پلاس
روز چهارشنبه تصمیم

گرفت ۲ میلیون بشکه‌ از تولید نفت خود بکاهد، اقدامی که در شرایط بحران جهانی انرژی یک ضربه کاری به آمریکا و اروپا خواهد بود. در واشنگتن، حمایت عربستان سعودی از تصمیم کاهش تولید نفت، خنجر از پشت تلقی و باعث شده که دولت جو بایدن در آستانه انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۲، هشدار بدهد که گزین‌های مختلف در روابط با عربستان را بررسی کند.

ریاض در کشاکش جنگ اوکراین که به بحران انرژی در اروپا و آمریکا دامن زده، در کنار روسیه قرار گرفت. اوپک پلاس، ائتلاف کشورهای تولیدکننده نفت که روسیه و عربستان رهبری آن را بر عهده دارند، اعلام کرد که تولید نفت خود را ۲ میلیون بشکه در روز کاهش خواهد داد. این تصمیم به این معناست که اروپا ییان که همین حالا هم با بحران انرژی روبه‌رو هستند، وضعیتی بحرانی‌تر پیدا خواهند کرد و برای آمریکا به معنی افزایش قیمت سوخت در آستانه انتخابات کنگره در ماه نوامبر است که می‌تواند به شکستی سنگین برای دموکرات‌ها و دولت جو بایدن منجر شده جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا،ها وزارت انرژی دستور داد در ماه آینده ۱۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک آمریکا آزاد و اقدامات ممکن برای افزایش تولید نفت را بررسی کند. بایدن همچنین از شرکت‌های نفتی آمریکا درخواست کرد که قیمت‌های سوخت را کاهش بدهند تا مصرف‌کنندگان آمریکایی متحمل هزینه کمتری شوند. کاخ سفید اعلام کرده که دولت بایدن در مورد اتخاذ اقدامات لازم برای کاهش

ا گزارش ۲

هشدارهای مداوم مقامات روسیه نسبت به استفاده احتمالی از سلاح اتمی، وحشت غربی‌ها را به همراه داشته‌است و رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی با بیان اینکه هشدارهای پوتین شوخی نیست، آن را خطرناک توصیف کرد و گفت که فکر نمی‌کند چیزی به‌نام توانایی استفاده آسان از یک سلاح هسته‌ای تاکتیکی و ترسیدن به آخرالزمان وجود داشته باشد. با گذشت هشت ماه از جنگ اوکراین تنش‌ها بین روسیه و غرب به اوج خود رسیده‌است و هر آن احتمال بروز جنگ هسته‌ای بین طرفین وجود دارد. با هشدارهای مکرر مقامات روسیه نسبت به استفاده از جنگ‌افزارهای استراتژیک در صورت حمله به تمامیت ارضی این کشور، چنان ترس و وحشت را در بین مقامات غربی به راه انداخته‌است که نسبت به‌وقوع آن هشدار می‌دهند. جوبایدن رئیس‌جمهور آمریکا که در وقوع جنگ اوکراین نقش مهمی داشت و با کمک‌های تسلیحاتی به کی‌یف، آتش جنگ را در این کشور شعله‌ور کرد، اکنون از پیامدهای ناگوار این بحران خودخواسته‌سپار نگران است. به همین منظور درباره احتمال وقوع جنگ هسته‌ای بین غرب و روسیه هشدار می‌دهد. هرچند کاخ سفید بارها گفته که هیچ نشانه‌ای مبنی بر آماده شدن روسیه برای استفاده از سلاح هسته‌ای با وجود آنچه که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور آن را «قدرت‌نمایی اتمی» می‌خواند، ندیده است. با این حال، جو بایدن پنج‌شنبه شب در سخنانی این مسئله را اشفاق‌سازی کرد که همچنان به وسد پوتین می‌پردازد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن گفت: برای نخستین بار از زمان بحران موشکی کوئبا، ما با تهدیدی مستقیم درباره استفاده از سلاح اتمی روبه‌رو شده‌ایم. وی

شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱ | ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ |

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

پیرالمحلل

هستیم»، سناتور کریس مورفی، رئیس کمیته فرعی روابط خارجی خاورمیانه سنادر گفت‌وگو با CNBC گفته که به عقیده او «زمان ازبایی مجدد همه‌جانبه ائتلاف آمریکا با عربستان سعودی فرا رسیده» و سه نماینده حزب دموکرات در مجلس نمایندگان امریکانیز پنج‌شنبه پیش‌نویس قانونی را برای برچیدن دارایی‌های نظامی مهم آمریکا مستقر در عربستان سعودی و امارات ارائه کردند. این نمایندگان در بیانیه مشترکی اعلام کردند: اگر عربستان و امارات می‌خواهند به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه کمک کنند، باید از او توقع داشته باشند که از آنها دفاع کند و این تصمیم نقطه تحولی در روابط ما با شریکان حوزه خلیج فارس است.

جدایی اعراب از آمریکا؟

با وجود لغای نمایندگان عمدتاً دموکرات در آستانه انتخابات، وزارت امور خارجه آمریکا پنج‌شنبه شب اعلام کرد هیچ طرحی برای انتقال سامانه دفاع موشکی از عربستان و امارات به مناطق دیگر ندارد. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال از قول منابع آگاه نوشت که آمریکا قصد دارد با تعلیق برخی تحریم‌های نفتی ونزولا، به شرکت شورون امکان دهد تولید نفت خام را در این کشور آمریکای لاتین از سرگیرد. رایان چیلکوت کارشناس انرژی در گفت‌وگو با PBS گفته است: «بلته ونزولا بزرگ‌ترین ذخایر نفت جهان را دارد، حتی بیشتر از عربستان سعودی.» بااین حال به گفته او ونزولا «به دلیل تحریم‌ها در بازار مدت زیادی است که با بازار خارج شده است، زیرا ساخت‌های آن بسیار تخریب شده است. تمام سرمایه‌گذاری‌ها از بین رفته است، بسیاری از مهندسان فرار کرده‌اند» به همین دلیل چیلکوت معتقد است که زمان زیادی طول کشد وزنولا تعدادی کافی نفت و گاز وارد کند که تفاوتی ملموس در عرضه ایجاد نماید. از طرف دیگر، تصمیم اوپک پلاس یک روز پس از آن اتخاذ شد که سفرهای اتحادیه اروپا با اعمال دور جدیدی از اقدامات اقتصادی آمریکا به تهران از میان رفته و با اوکراین از جمله سقف قیمتی برای فروش نفت روسیه و ممنوعیت بیشتر واردات نفت خام در اوکراین، موافقت کردند. بن مک ویلیامز، مشاور انرژی در اندیشکده بروگلس مستقر در بروکسل، به الجزیره گفته که می‌توان ارتباط مستقیم بین این رویداد را استنباط کرد، «باید آدر تصمیم اوپک پلاس برخی سیاسی کاری‌ها وجود داشته باشد.» مک ویلیامز می‌گوید: «به نظر واضح است که نوعی همسویی با روسیه وجود دارد.» با این حال، دینا ابرای‌داری، مشاور ارشد گروه بین‌المللی بحران برای خاورمیانه، شمال آفریقا، با اشاره به رای کشورهای که در ماه مارس به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل در محکومیت تهاجم مسکو به اوکراین رأی دادند، می‌گوید: «بی‌انصافی است که گوییم آنها طرف روسیه هستند - آنها با خودشان طرف می‌کشند.» او می‌گوید: «در نهایت، من فکر می‌کنم ما فقط در یک دوره جدید هستیم که در آن اعراب خلیج فارس از برای خودشان تصمیم می‌گیرند. در حالی که ایالات متحده یک ضامن امنیتی مهم است، آنها دیگر به تمام آنچه ایالات متحده از آنها می‌خواهد گوش نمی‌دهند.»

چندان مناسبی در اختیار ندارد. جوبایدن در کاخ سفید در واکنش به تصمیم اوپک پلاس به گفتن این پس‌بنده کرد که از این تصمیم «نامید» شده است. او به خبرنگاران گفت: «ما در حال بررسی جایگزین‌هایی هستیم که می‌توانیم داشته باشیم. گزینه‌های زیادی وجود دارند اما هنوز تصمیم‌ها ن نگرفته‌ایم.» رئیس‌جمهور آمریکا در عین حال، در پاسخ به این پرسش که آیا از سفر ماه مرداد به عربستان پشیمان شده یا نه گفت که این سفر هیچ ارتباطی با نفت نداشت، موضوع آن سفر، خاورمیانه، اسرائیل و متعلقی کردن مواضع بود. او در مقابل دموکرات‌ها که از بی‌عملی دولت بایدن در آستانه انتخابات ناامید هستند، از گزینه‌های دستگیرانه‌تر حمایت می‌کنند و فشار بر بایدن را برای مجازات ریاض افزایش دادند. تام مالیونفسکی، نماینده دموکرات نیوجرسی، گفته که دولت بایدن باید نیروهای آمریکایی را از عربستان خارج کند. او گفته که عقب کشیدن نیروهای آمریکایی از عربستان، توجه سعودی‌ها را جلب خواهد کرد. «اقدام مقابل اقدام... آ یا آنها واقعا فکر می‌کنند که می‌توانند شریک امنیتی آمریکایی خود را با یک شریک امنیتی روسیه یا یک شریک آمریکایی از عربستان، توجه سعودی؟» او داند که نمی‌توانند این کار را انجام دهند. «همه‌سویی با روسیه» او می‌گوید: «در نهایت، من فکر می‌کنم ما فقط در یک دوره جدید هستیم که در آن اعراب خلیج فارس از برای خودشان تصمیم می‌گیرند. در حالی که ایالات متحده یک ضامن امنیتی مهم است، آنها دیگر به تمام آنچه ایالات متحده از آنها می‌خواهد گوش نمی‌دهند.»

جهان در خطر «آخرالزمان» هسته‌ای

بایدن: تهدید اتمی از سوی پوتین بزرگ‌ترین خطر از زمان بحران موشکی سال ۱۹۶۲ کوباست

منظور هستیم». رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «ما به دنبال کشف منظور پوتین هستیم» و اینکه او یک برون رفت پیدا می‌کند یا خیر و اینکه آیا او کاری انجام می‌دهد که تنها موقعیتی خود را بولد قدرت چشمگیری روسیه را نیز از دست بدهد». پوتین وقتی در پاسخ به این در حالی است که پوتین و دیگر مقامات مسکو در هفته‌های اخیر نسبت به تحرکات غرب در نزدیکی مرزهای روسیه هشدار داده و گفته‌اند که خود تأکید کرد: «پوتین وقتی درباره استفاده احتمالی از تسلیحات تاکتیکی اتمی یا تسلیحات شیمیایی با بیولوژیکی حرف زده، شوخی نکرد. فکر نمی‌کنم چیزی به نام توانایی استفاده آسان از یک سلاح هسته‌ای تاکتیکی و ترسیدن به آرماگدون (آخرالزمان) وجود داشته باشد. من و مقام‌های آمریکایی به دنبال یافتن یک راه‌حل برای این هشدار داده و گفته‌اند که جنگ هسته‌ای برنده‌ای



محلات اتمی روسیه باشد.

رویدگر

توهم امتیاز گیری هسته‌ای از ایران با کارت آشوب

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اگر چه در تماس تلفنی اخیر خود با وزیر خارجه ایران از پیشرفت‌های مذاکرات احیای برجام استقبال کرده اما با اشاره به ناآرامی‌های ایران، سعی کرده از تحولات اخیر، اهرم فشاری برای مذاکرات و امتیازگیری از ایران بسازد. برآیند رفتار اروپایی‌ها به‌ویژه در پی پاسخ قاطع امیر عبداللّه‌یان اینطور است که در شرایطی که آمریکا همچنان بر مدار مقصر جلوه دادن ایران و تهدید می‌چرخد، عملاً اروپایی‌ها هنوز نتوانسته‌اند درباره ادامه مذاکرات با روند کنونی باسوءاستفاده از تحولات داخلی ایران برای ادامه مذاکرات، یکی را انتخاب کنند. در هفته‌های اخیر که ایران دستخوش فتنه‌ای همه‌جانبه شده بود، مقامات غربی از هیچ موضع‌گیری در راستای مستشخ کردن اوضاع ایران فروگذار نکردند. سخنان اخیر جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان تماس تلفنی با حسین امیرعبداللّه‌یان فقط یکی از این اظهارات است. بورل روز پنج‌شنبه در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت که پاسخگویی در مورد مرگ مهسا امینی، توقف خشونت علیه تظاهرات‌کنندگان و آزادی بازداشت‌شدگان را مطرح کرده است. وی با اعلام اینکه حق اعتراض و جریان آزاد اطلاعات باید مجاز باشد، گفت: «اتحادیه اروپا در حال بررسی همه گزینه‌ها است. همچنین از ایران خواستم با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند.»

اقدام سیاسی اروپا واکنش ایران را به دنبال دارد

امیرعبداللّه‌یان در پاسخ به اظهارات بورل با اشاره به اینکه اخیراً توافقات خوبی در مورد همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عمل آمده، ضمن تشکر از تلاش سانه‌زده بورل و آنریکه مورا نسبت به گفت‌وگوهای رو به پیشرفت در نیویورک و وین پیرامون احیای برجام ابراز رضایت کرد. وی در عین حال با تأکید بر اینکه ایران بنابر قوانین داخلی خود موضوع درگذشت خانم مهسا امینی را با جدیت دنبال می‌کند، تصریح کرد: «ما مطالبات مسالمت‌آمیز را حق مردم می‌دانیم و همواره به آن توجه می‌کنیم. اما صف آنها از اغتشاش‌گرانی که می‌ولاس‌ها را به آتش می‌کشند، بانک و اماکن عمومی را تخریب می‌کنند و با سلاح سرد و گرم به مردم و پلیس حمله می‌کنند یا به اقدامات تروریستی مبادرت می‌ورزند، کاملاً جداست و لذا با آشوبگران و تروریست‌ها مطابق با قانون بر خورد قاطعی خواهیم کرد.» امیرعبداللّه‌یان هشدار داد: «اگر اتحادیه اروپا بر اساس اتهامات بی اساس و در جهت ترغیب آشوبگران و تروریست‌ها که جان و مال مردم ایران را هدف قرار داده‌اند اقدام سیاسی شتاب‌زده‌ای بکند، بدان پاسخ متقابل می‌دهیم.» بورل نیز ضمن ابراز رضایت از پیشرفت‌های صورت گرفته در مذاکرات احیای برجام بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای رسیدن به توافق تأکید کرد و با اشاره به حوادث اخیر در ایران گفت: «درصدد نیستم روابط اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی ایران دچار مشکل شود.»

امریکا همچنان در حال اتهام‌زنی و اعمال فشار

بورل به نمایندگی از اروپایی‌ها در حالی که سعی می‌کند مسائل داخلی ایران را برای بروکسل مهم جلوه دهد، در نهایت ناچار می‌شود به این نکته ادعان کند که همچنان روابط با ایران برای اتحادیه اروپا موضوعی است که در اولویت قرار دارد اما واشنگتن همچنان در زمین مقصر جلوه دادن ایران و تأکید بر ادامه فشار بر تهران از میان رفته است. رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا مدعی وجود توافقی شده است که همه در مارس گذشته با آن موافق بودند اما این ایران بوده که از آن زمان تاکنون با طرح درخواست‌های جدید مانع از تحقق توافق شده است. پانگ‌ا‌ه‌خیری آمریکایی هیل که به‌کنگره نزدیک است از شوهرت‌های اروپایی خواسته با توجه به آشوب‌های اخیر در ایران با باقل کردن مکانیسم ماشه در برجام تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را فعال کنند. از دید هیل، آمریکا و ترویتکای اروپایی - لندن، پاریس و برلین - مسیر دیپلماسی را از‌مزموده‌ولی تهران علاقه‌ای به حصول توافق ندارد از این رو غرب اکنون باید از مذاکره به سمت فشار تغییر جهت دهد.

اخبار گوناگاه

امریکا ۷ مقام ایرانی را تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا در تازه‌ترین اقدام خود در حمایت از اغتشاشات در ایران اعلام کرد اسامی هفت مقام از جمله وزیر ارتباطات و وزیر کشور ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است. به گزارش فارس، در بیانیه روز پنج‌شنبه وزارت خزانه‌داری آمریکا، با طرح ادعاهای اثبات‌نشده آمده است، «مرمز وزیر خارجه دارای‌های خارجی وزارت خزانه‌داری هفت مقام از دستگاه‌های امنیتی و حکومتی ایران را به دلیل قطع دسترسی اینترنت و خشونت ادامه‌دار علیه شرکت‌کنندگان در تظاهرات‌های مسالمت‌آمیز پس از مرگ غناگیز مهسا امینی ۲۲ ساله - با اهدافی پوشانده حجاب نامناسب دستگیر شد و تحت بازداشت پلیس امنیت اخلاقی جان باخت- در فهرست تحریم‌ها قرار می‌دهد.» اسامی هفت مقام که در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گرفته به شرح زیر است: یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران، وحید مجید، رئیس پلیس فتا قراچا به دلیل ارتباط با پلیس سایبری ایران؛ حسین نجات، فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله، حسن رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، حسین ساجدی‌نیا، معاون عملیات قراچا، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات ایران، ذیل قانون تحریم‌های حقوق بشری ایران، آمریکا همچنین نام «احمد وحیدی»، وزیر کشور ایران را هم ذیل ادعاهای مربوط به حقوق بشر در فهرست تحریم‌ها قرار داده است.

انتقاد امیر عبداللّه‌یان از تعرض به سفیر ایران در دانمارک

وزیر خارجه در پی تعرض صورت گرفته به سفیر و سفارت ایران در کپنهاگ گفت: مایه تأسف است که در قلب اروپا تعرضی به یک خانم و سفیر دارای مصونیت دیپلماتیک انجام می‌شود و پلیس نیز به موقع در محل حضور پیدا نمی‌کند. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللّه‌یان در پی ورود غیرقانونی یک مهاجم مسلح به محوطه سفارت ایران در دانمارک، در گفت‌وگوی تلفنی با خانم «فسانه نادۃ پور» سفیر ایران در دانمارک، در وضیعت ناشی از ورود غیرقانونی مهاجم مسلح به سلاح سرد به محوطه سفارت در دانمارک و حمله وی به سفیر کشورمان را مورد بررسی قرار داد. گفتنی است رسانه‌های دانمارک بعد از این تعرض از استقرار نیروهای پلیس این کشور در محل سفارت جمهوری اسلامی در کپنهاگ خبر دادند.

اعلام آمادگی اردوغان برای دیدار با اسد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد که دیدارش با پشار اسد رئیس‌جمهور سوریه «اگر زمان مناسب آن فرا برسد، امکان‌پذیر است.» به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناطولی، اردوغان پنج‌شنبه گفت که زمان مناسب فرا برسد ما می‌توانیم به ترکیه دیدار با رئیس‌جمهور سوریه متوسل شویم. وی تأکید کرد که هم‌اکنون عملاً منبع گویا در سطح پایین میان دو طرف جریان دارد. از سوی دیگر، دو آگاه به خبر گراری رویترز اعلام کردند، هیئتی از جنبش حماس فلسطین به منظور احیای روابط با دمشق، در ماه جاری میلادی به این کشور سفر خواهد کرد. یک مسئول برجسته در این جنبش گفت: سفر به دمشق پس از سفر هیئتی از حماس در دهم اکتبر به الجزایر برای بررسی آشتی با جنبش فتح انجام خواهد شد.